
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO ĮSTATYMO NR. VIII-1234 4
1
, 15 IR 

16 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS  
 

2014 m. lapkričio 6 d. Nr. XII-1301 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 4
1
 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 4
1
 straipsnį 4 dalimi: 

„4. Valstybės ir savivaldybių įmonėms viešojo administravimo įgaliojimai atlikti jų 

pačių priimtų administracinių sprendimų įgyvendinimo kontrolę ir teikti administracines 

paslaugas gali būti suteikiami tik tuo atveju, jeigu nėra valstybės ar savivaldybių 

institucijų ar įstaigų, kurioms šie įgaliojimai galėtų būti suteikti, ir jeigu šie įgaliojimai yra 

tiesiogiai susiję su tos valstybės ar savivaldybės įmonės veiklos tikslais.“ 

 

2 straipsnis. 15 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 15 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Rinkliavas ar kitokį atlyginimą už administracines paslaugas nustato įstatymai 

ar jų pagrindu priimti teisės aktai. Rinkliavos nustatomos vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos rinkliavų įstatymu, o kitokio atlyginimo už administracines paslaugas dydį 

pagal Vyriausybės patvirtintus kriterijus nustato viešojo administravimo institucijos, 

kurios nustato atitinkamų administracinių paslaugų teikimo tvarką, jeigu kiti įstatymai 

nenustato kitaip. Rinkliava ar kitoks atlyginimas nėra nustatomi už šio straipsnio 1 dalies 

3, 4 ir 6 punktuose nurodytas administracines paslaugas, taip pat už viešojo 

administravimo subjekto atliekamą asmenų prašymų suteikti administracinę paslaugą 

nagrinėjimą.“ 

 

3 straipsnis. 16 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 16 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Viešojo administravimo subjektas, kuris administruoja tam tikros viešosios 

paslaugos teikimą, negali pats teikti šios paslaugos, išskyrus atvejus, kai Lietuvos 



 

 

2 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo nustatytomis sąlygomis ir tvarka savivaldybės 

administracijos padalinys teikia viešąsias paslaugas.“ 

2. Papildyti 16 straipsnį 4 dalimi: 

„4. Rinkliavas ar kitokį atlyginimą už viešąsias paslaugas nustato įstatymai ar jų 

pagrindu priimti teisės aktai. Rinkliavos nustatomos vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

rinkliavų įstatymu, o kitokio atlyginimo dydį pagal Vyriausybės patvirtintus kriterijus 

nustato viešojo administravimo subjektas, kuris administruoja tos viešosios paslaugos 

teikimą, jeigu kiti įstatymai nenustato kitaip.“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus 1 straipsnį ir šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2015 m. 

gegužės 1 d.  

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė iki šio įstatymo įsigaliojimo priima šio 

įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus.  

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


